
Cesta kolem rovníku
   Čtyři přátelé se chtěli vydat na cestu kolem rovníku. Napřed se museli 
důkladně připravit. Zašli tedy do Datartu a koupili super auto,které může být 
zároveň lodi i letadlem,dále superpistol a super kapesní nožíky,které mohou být
i motorovou pilou. Vybavili se také dobrými telefony s WI-FI. 
    Poté si rozmýšleli,jakou trasu si zvolí. Po dlouhém rozmýšlení si vybrali 
trasu kolem celého rovníku. Sbalili si své vybavení a nasedli do auta,které 
změnili tlačítkem v letadlo. Rozhodli se, že přistanou v africkém Gabonu.
     Když přiletěli, tak se divili,proč pořád prší. Nasedli tedy do auta a 
vyrazili k hranicím mezi Gabonem  a Kongem. Když se dostali do prvního pralesu, 
tak byl celý zarostlý. Nemohli se přes něj dostat. Vojta vytáhl svůj kapesní 
nožík a udělal si z něj pilu. Vylezl z auta a začal se prosekávat ven. Po delší 
době už byl unavený,tak se napil Energy drinku a sedl si na chvíli pod 
strom,který už před tím začal kácet. Po chvíli usnul. Stejně jako jeho kamarádi.
      Když se probudili,tak byli v gorilím doupěti. Gorily kolem nich 
poskakovaly a házely na nich své banány. Jeden přistál Vojtovi na hlavě,protože 
byl na ně drzý. Jakub se naštval a vytáhl svou pistol a střelil všechny gorily 
jednou ranou přímo do oka. Když byly gorily  omráčené,tak se všichni zvedli a 
dali se na útěk.
        Vydali se ke svým přístrojům a už z dálky cítili a viděli smradlavé 
Křováky pomalované jako prostředí lesa. Když je Jakub zahlédl,jak jim Křováci 
rozebírají jejich přístroje,tak se za nimi rozběhl a začal ne ně řvát. Křováci 
se na ně dívali jako na Ufo a Jakub se jich zeptal:,,Chámo- šangali tu ?´´-Jakub 
uměl jejich řeč už na základní škole. Vydat se na cestu kolem rovníku byl jeho 
sen.
          Jakub s Vojtou vyhodili Křováky  z lesa i s rozebraným autem. Ze svých 
nožíků udělali motorové pily a dali se do řezání větví a silných listů. Z palmy 
vytvořili auto a plachty na loď udělali z listů. Po deštivé noci se vydali na 
cestu do Konga. Dlouho nemohli najít cestu a potom zjistili,že obletěli všechny 
státy kolem rovníku. Ocitli se zase v Gabonu.
           Vydali se směrem domů,ale ztratili směr a jeli na jih. Nevšimli si, 
že minuli i Mys Dobré naděje a ocitli se na jížním polu. Jejich provizorní loď 
se pomalu začala rozpadat a oni byli čím dál nešťastnější. Sedli si tedy na kru 
a pozorovali svět kolem. Všude jen sníh a led. Kra se postupem času začala 
odlamovat. Chlapci tedy pluli na kře,která se vlivem slunce rozpouštět. Vzali 
tedy tuřidlo a žvýkačky a upevnili ji. Dopluli až do Karibského moře kde našli 
opuštěné letadlo ve kterém nikdo nebyl. Nastoupili do něj a doletěli domů,do 
Anglie.
           Doletěli domů a vyprávěli rodičům svá dobrodružství. Rodiče se o ně 
báli a mysleli si,že se jejich děti ztratili a poučili je,aby už nikdy sami 
nikam nejeli a nešli.  
 
 


